[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«10» февраля 2017 г.
	№ 238-20

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в связи с утратой доверия»
В целях приведения отдельных норм Порядка в соответствие статье 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьям 36, 40, 74.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28 июля 2016 года № 141-12 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в связи с утратой доверия» (далее - решение) следующие изменения:
1) в наименовании, пункте 2 решения и наименовании приложения к решению слова «на постоянной основе» исключить;

2) в абзаце первом пункта 1 приложения к решению после слов «распространяется на» дополнить словами «Главу Северо-Енисейского района,»; слова «, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» исключить;

3) в пункте 3 приложения к решению слова «по поручению Главы Северо-Енисейского района» заменить словами «по поручению председателя Районного Совета или лица, осуществляющего его полномочия в установленном порядке,»;
4) в пункте 5 приложения к решению слова «Главы Северо-Енисейского района» заменить словами «председателя Районного Совета или лица, осуществляющего его полномочия в установленном порядке,»;

5) в пункте 7 приложения к решению слова «Главой Северо-Енисейского района» заменить словами «председателем Районного Совета или лицом, осуществляющим его полномочия в установленном порядке,»;
6) в пункте 9 приложения к решению слова «Главе Северо-Енисейского района, в Северо-Енисейский районный Совет депутатов (далее – Районный Совет)» заменить словами «председателю Районного Совета или лицу, осуществляющему его полномочия в установленном порядке,»;

7) в абзаце втором пункта 11 приложения к решению слова «Главе Северо-Енисейского района» заменить словами «председателю Районного Совета или лицу, осуществляющему его полномочия в установленном порядке,».

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК».
Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

     Т.Л. Калинина

И.о. Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

          А.Н. Рябцев
Дата подписания решения:
«10» февраля 2017 года